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פרשת תזריע - מצורע

ושתהיה  חברו  בטובת  לחפוץ 
עינו טובה בשל חברו !

נלמד מהפסוק: "ובא אשר לו הבית" (פרק 
יד-לה)

ואמרו חז"ל על שבעה דברים נגעים באים ואחד מהם 
הוא צרות העין [רש"י: שצרה עינו באחרים ואינו מהנה 
שכניו מכלים ע"י השאלה] דכתיב: "ובא אשר לו הבית" 
ותנא דבי רבי ישמעאל, מי שמיוחד ביתו לו. ופירש רש"י 

כלי תשמישו שלא השאילם לאחרים (ערכין טז.)
מה בין "לב טוב" לבין "עין טובה" ובין "לב רע" ל"עין 
(בספרו מכתב מאליהו ח"ד)  רעה"? הגרא"א דסלר זצ"ל 
מביא את פירושו של המהר"ל מפראג זצ"ל, שמי שיש לו 
לב טוב, חפץ שיהיה טוב לחברו. ואולם מי שיש לו עין 
טובה חפץ יותר מכך שיהיה לחברו שלימות הטוב, ואינו 

שבע-רצון עד שיראה אצלו בחוש, כל הטוב ממש.
וכן להיפך: מי שיש לו לב רע, חפץ שיהיה רע לחברו, 
ואולם מי שיש לו עין רעה, אינו יכול לסבול אפילו 
בו  צרה  עינו  כי  לחברו.  שיש  טוב  של  קטנה  נקודה 

והוא תאב לראות בו בחוש את שלימות הרעה.
דברים נוקבים בגנות מדת צרות העין, כתב החפץ 
חיים בספרו (אהבת חסד ח"ב פ"י) וכה כתב: יש אנשים 
שסיבת מניעתם ממצות גמ"ח, מפני מדת צרות עין שיש 
בממונם].  לאחרים  מלהנות  צרה  שעינם  [היינו  בהם 
לידי  האדם  את  ומביאה  מאד  עד  גרועה  מדה  והיא 
זה  ע"י  עצמו  את  מונע  וגם  וגמ"ח,  מצדקה  מניעה 

ממדת החמלה והרחמים, ואוטם אזנו מזעקת הדל.
ופעמים שבא לידי שפיכות דמים, וכדאמרינן (בסוטה 
לח) אמר רבי יהושע בן לוי אין עגלה ערופה באה אלא 
בשביל צרי עין.. הרי דאם בא אחד לחברו כדי שיטיב 
עמו באיזה דבר, ומפני מדה הגרועה של צרות עין שיש 
בו לא השגיח עליו, ואח"כ נסבב שמת, קראה התורה 

לאיש ההוא שופך דמים.
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שמחה של עין טובה...
סיפר הגר"ר קרלנשטיין זצ"ל כי זוכר שביום שהתקיימה חנוכת הבית 

"בית הלל" בבני ברק, באותו יום ממש התקיימה הנחת אבן  בישיבת 
הפינה לבנין ישיבת בית מאיר. כיבדו אז את הרב מפוניבז'-הגאון רבי יוסף 
שלמה כהנמן זצ"ל, שהקים לא מכבר את ישיבתו פוניבז', לשאת דברים.

הוא נעמד ליד מקום הנחת אבן הפינה וקרא בקול גדול: "תאמינו לי, 
כאשר אני רואה שנבנות ישיבות נוספות, כאשר אחרים בונים ישיבות אני 
שמח עוד יותר מאשר כשאני בונה לבדי, ואם תשאלו מה פתאום "יותר" 

הרי די כמו שכתוב בפסוק "ואהבת לרעך כמוך" ומדוע אני שמח יותר"?
של  כבד  עול  גם  אבל  שמחה  לי  יש  שלי  בישיבה  לכם:  "אסביר 
חובות. ומאידך, כאשר אחרים בונים, השמחה שלי גדולה ובלי עול של 
החובות. כל כך שמח לי בלב... האמינו לי כי אני שמח יותר מבעת 

בנית הישיבה שלי"!       (יחי ראובן ח"ד)
לו   סיפר  אותה  זצ"ל  שטיינמן  מהגראי"ל  שנשמעה  נוספת  עובדה 
הרב שלמה לורנץ זצ"ל, שבעצמו ראה פעם את הרב מפוניבז'-הגרי"ש 
כהנמן זצ"ל יוצא ללא פרוטה מחדרו של גביר שמיאן לקבל אנשים 
נוספים לצדקה. ואולם כשפגש הרב מפוניבז' בחוץ את הגאון רבי אהרן 
קוטלר זצ"ל שבא עם הרב לורנץ לצורך מגבית, נכנס שנית אל הגביר 
ואכן  אותם"?  מקבל  אינך  "היאך  הגביר  בפני  ותמה  בעדו  להשתדל 

בסופו של דבר קיבלם והעניק להם ביד נדיבה.

ם 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

המבחן האמיתי...
סיפר רבינו הגרא"מ שך זצ"ל, שבאחת משיחותיו עם הגה"צ רבי 

זיו  נחום  רבי  הגה"צ  אודות  השיחה  נסובה  זצ"ל,  לוינשטיין  יחזקאל 
(בן הסבא מקלם). וסיפר רבי יחזקאל כי אביו של רבי דניאל  זצ"ל 
מובשוביץ זצ"ל מקלם, בא פעם לבקרו, ובמהלך שהותו שם דיבר עם 
רבי נחום זיו, והפליג בגדלותו של אחד מראשי הישיבות שכאשר היה 
נכנס להיכל הישיבה שבראשותו, קרנו פניו באור גדול למראה התמדת 

התורה של התלמידים.
פניו  מאירים  היו  איך  לראות  "צריכים  ואמר:  זיו  נחום  רבי  נענה 

כאשר היה נכנס לישיבה אחרת שאינה בראשותו"...



שלא לדבר לשון הרע על הזולת!
נלמד מהפסוק: "אדם כי יהיה בעור בשרו 
שאת או ספחת או בהרת והיה בעור בשרו 

לנגע צרעת"... (פרק יג-ב)
ואמרו חז"ל: על שבעה דברים נגעים באים, על לשון הרע 
ועל שפיכות דמים וכו'. על לשון הרע דכתיב: "מלשני בסתר 
רעהו אותו אצמית" (ערכין טז.). וכן אמרו: "כל המספר לשון 
וכתיב  וגו'  בסתר"  "מלשני  שנאמר  עליו  באים  נגעים  הרע 
התם "לצמיתות" ומתרגמינן "לחלוטין" ותנן "אין בין מצורע 
רש"י:  ופירש  ופרימה"  פריעה  אלא  מוחלט  למצורע  מוסגר 
אלמא אצמית דמתרגם לשון חליטה היינו צרעת. (ערכין טו:).

(ויק"ר טז-ב) על אותו רוכל  ידועים דברי חז"ל במדרש 
חיים,  סם  לקנות  רוצה  מי  ומכריז  בעיירות  מחזר  שהיה 
וכששאלו רב ינאי, הראה לו את הפסוק בתהלים (לד-יג) "מי 
האיש החפץ חיים... נצור לשונך מרע". על כך אמר רב ינאי: 
כל ימי הייתי קורא הפסוק הזה ולא הייתי יודע היכן הוא 
פשוט, עד שבא רוכל זה והודיעני "מי האיש החפץ חיים"...

וכבר תמהו רבים טובים על דברי המדרש הללו: איזה 
חידוש היה בדברי הרוכל שהוסיף לרב ינאי יותר ממה שידע 
עד עתה, והרי הרוכל הראה לו את הפסוק ככתבו וכלשונו?!

יתר על כן, צריך להבין בפסוק עצמו: מה פשר השאלה 
היא  שהתורה  ומפורסם  ידוע  והרי  התשובה,  פשר  ומה 
שנותנת חיים לאדם כמו שכתוב "אורך ימים בימינה"... 
פ"ו  (אבות  התנא  אמר  וכן  חיים"  מרבה  תורה  ו"מרבה 
הזה  בעולם  לעושיה  חיים  שנותנת  תורה  "גדולה  מ"ז): 
ובעוה"ב" ואף על מחזיקי התורה נאמר "עץ חיים היא 
למחזיקים בה"... ומה צריך לחפש עצות נוספות למי שחפץ 

בחיים, ומה צריך לעצה של "נצור לשונך מרע"?!
ונראה ליישב עפ"י חידושו הידוע של חובת הלבבות (שער 
הכניעה פ"ז) שלעתיד לבוא מראים מצוות להרבה בני אדם 
שכלל לא עשו אותן והגיעו אליהם מאותם אנשים שסיפרו 
עליהם לשון הרע ונוטלים מהמספרים ונותנים להם. וכן 
מראים לאנשים עבירות שלא עשו שניטלו מאותם אנשים 

שסיפרו עליהם לשון הרע ונתנו למספרים.
מעתה יובן שזה מה שחידש הרוכל לרב ינאי, שאמנם 
שזכויות  עוד  כל  זה  אך  ללומדיה  חיים  נותנת  התורה 
תורתו אכן נשמרות, אבל כשמדבר לשון הרע על חברו 
הרי עוברות זכויות תורתו לחברו. וזה שנאמר "מי האיש 
החפץ חיים"? שרוצה שישמרו אצלו זכויות התורה שנותנת 
חיים "נצור לשונך מרע" - כשלא ידבר רע על חברו. שאם 
ידבר רע יעברו זכויותיו לחברו וישאר ללא זכויות החיים.
בדומה לרעיון זה ביאר הגאון רבי יהודה צדקה זצ"ל את 
הנוסח שאומרים בסיום מסכת: "שתהא תורתך אומנותינו 
בעולם הזה ותהא עמנו לעולם הבא" מה פשר הבקשה 
הזו "שתהא התורה עמנו לעום הבא", מדוע שלא תהיה 

התורה שלמדנו, עמנו, עד שצריך במיוחד לבקש על זה?
אכן לפי חידושו של החובת הלבבות יתכן בהחלט מצב 
כזה שאף שילמד תורה בעולם הזה, לא תהיה עמו לעוה"ב 
כי תנטל ממנו ותעבור לחברו שעליו סיפר לשון הרע, ועל 
כן תפלתנו שלא נכשל בלשון הרע וממילא תשאר עמנו 

גם לעוה"ב.
אלא שלאור חידושו של החובת הלבבות מתעוררת ועולה 
את  מרויח  הרע  לשון  עליו  שדיברו  אדם  אם  השאלה: 
לחברו  למחול  לו  כדאי  לא  הרי  המספר,  של  זכויותיו 
שדיבר עליו לשון הרע ולהפסיד בכך את הזכויות שהגיעוהו? 
ומאידך, גם לא כדאי לו שכל העוונות שעברו ממנו לזה 

שסיפר עליו, שוב יחזרו אליו אחרי שמחל לחברו?!
זה   כעין  תירץ  (וכמדומה  זו  לשאלה  התשובה  אלא 
שמעביר  בזה  אדרבה,  כי  זצ"ל)  מבגדד  חיים  יוסף  רבינו 
על מדותיו ומוחל לחברו למרות, "הפסדו" מתקיים בו מה 
שאמרו חז"ל (יומא כג.) "כל המעביר על מדותיו מעבירין 
לו על כל פשעיו". [ואם קודם "הרוויח" על חשבון צערו 
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קבלת "נצור לשונך מרע"...
לנערי בר-מצוה שהיו באים להתברך אצל הגאון רבי בן ציון 

פלמן זצ"ל, ביום הגדול בחייהם בהכנסם לעול תורה ומצוות, היה 
אומר להם: "אני מכיר אדם שבלילה הזה הסכים בדעתו וקיבל על 
עצמו לא לדבר לשון הרע כל ימי חייו על שום אדם בכל מצב 
שהוא. וכדי לחזק את קבלתו התחיל בלילה קדוש זה ללמוד את 
הספר "שמירת הלשון", וקבע להמשיך להתמיד וללמוד ספר זה מידי 
יום ביומו בקביעות עד שידע את כל ההלכות על בוריין, והצליח 

לעמוד בקבלה זו במשך ימי חייו".
לימים התברר לבניו של רבי בן ציון, שאותו אדם עליו סיפר, אינו 
אלא הוא בכבודו ובעצמו. וכפי שסיפרה אחותו: "באותו לילה בו נכנס 
הנער בן ציון לעול תורה ומצוות, צעדנו יחד כל בני המשפחה, אני 
הקטנה יחד עם הורי הגדולים (עם האבא הגאון רבי שמואל פלמן זצ"ל 
ה"מרא דאתרא") בדרך מביתנו לאולם השמחה. והנה פונה אחי בן ציון 
להוריו בפשטות אבל בהחלטיות: "אבא ואמא, עכשיו כשאני נעשה 

בר מצוה, קיבלתי על עצמי לשמור ולנצור את פי מכל דבר אסור".
הוא זה שהסכים בדעתו וקיבל על עצמו לא לדבר לשון הרע כל 
ימי חייו על שום אדם בכל מצב שהוא, וכדי לחזק קבלתו, החל 
להמשיך  וקבע  הלשון  שמירת  ספר  את  ללמוד  זה  קדוש  בלילה 
להתמיד וללמוד ספר זה מידי יום ביומו בקביעות עד שידע את כל 

ההלכות על בוריין, והצליח לשמור קבלה זו במשך ימי חייו.
ואכן חברי נעוריו של רבי בן ציון (הגאון רבי אריה שכטר שליט"א 
והגאון רבי נתן זוכובסקי שליט"א) מעידים כי אישיותו הקרינה מיוחדות 
כבן עליה נדיר בתוך כל הסובבים אותו, ודבר אחד היה ברור לכולם 
שמבמחיצתו אין ליצנות או כל דיבור אסור, ומעולם לא דיבר לשון 

הרע, וכשראה מישהו מדבר רע על חברו, הרגשנו שזה כואב לו מאוד.
ציון.  בן  רבי  עם  חברותא  "למדתי  שליט"א:  סטל  הגר"ש  וסיפר 
כל העולם החרדי סער בבחירות שהתקיימו בקיץ תשכ"א. היה  אז 
פילוג בין אגודת ישראל לפא"י וכל העיר בני ברק היתה כמרקחה. 
חבורות של אברכים דיברו ע"ז בכל מקום, ורק אברך אחד היה 
כלל.  אליו  נגעה  לא  הזו  המהומה  שכל  ציון,  בן  רבי  הוא  בכולל 
הוא המשיך ללמוד ברצף כהרגלו בניתוק מוחלט מהקורה סביבו. 
וכשהתפלאו על כך בפניו, הגיב: "אין ספק שמי שמתעסק ומתענין 

בזה נכשל בדיבורי לשון הרע"...
הימים  באחד  מהרגלו:  חרג  ההיא,  בתקופה  אחת,  פעם  "רק 
כשצעדנו יחדיו בצהרים לכיוון ביתו שברחוב סעדיה גאון, סיכמנו 
דסלר  לרחור  והגענו  הצהרים,  לפני  שלמדנו  מה  כל  את  בעל-פה 
בסמוך לביתו, עמדה שם קבוצת אנשים שדיברו בקול גדול גידופים 
זצ"ל  שך  והגרא"מ  זצ"ל  קנייבסקי  הגר"י  ורבנן  מרנן  על  נוראים 

והדברים הגיעו לאזניו.
לפתע נעמד רבי בן ציון וזעק בקול גדול: "זה ביזוי כבוד התורה! 
רץ  חבורה  אותה  מבני  אחד  ישראל"!  גדולי  ביזוי  על  מוחה  אני 
בחמת זעם לכיוונו של רבי בן ציון לכלות בו את זעמו. אך רבי בן 
ציון ברח מיד לביתו ונעל את דלת הבית כדי שהלה לא יפגע בו. זו 

היתה הפעם היחידה שהתערב...
של  האירוע  על  ציון  בן  רבי  עם  לדבר  רציתי  בבוקר  "למחרת 
אתמול, אבל רבי בן ציון לא הסכים לדבר על כך אף לא מילה 

אחת! הוא למד עמי כל הסדר כאילו לא קרה דבר".
מתוך מאמר לזכרו 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

לא בשמים היא...
הגאון רבי שריה דבילצקי שליט"א היה רגיל לומר שמשמירת 

הדיבור אנו מרויחים כפל כפלים: לא ממרים ח"ו דעת עליון. ניצלים 
מתרחקים  וגם  אסורים,  דיבורים  על  שישנם  הנוראים  מהעונשים 
איסורים  לידי  האדם  את  המביאות  רבות  רעות  ממדות  ממילא 

נוספים מכל הבא ליד. ומשתנה מהותנו לטובה בעיני כל רואינו.
ופעם, לפני מספר שנים, העיד רבי שריה על עצמו: "זה לי שבעים 
שנה שלא יצא לשון הרע מפי! ואינני מגלה זאת מגאוה חס וחלילה, 
אלא כדי להודיע ש"לא בשמים היא", וכל אחד יכול להגיע לכך עם 

מעט יגיעה ומאמץ"...



[ולא  רעהו  עם  ובשפלות  בענוה  לנהוג 
בגאוה וגסות הרוח] !

נלמד מהפסוק: "אשה כי תזריע וילדה זכר" (פרק יב-ב)
במעשה  ועוף  חיה  בהמה  כל  אחר  אדם  של  שיצירתו  כשם  רש"י:  וכתב 
חז"ל  אמרו  עוד  ועוף.  חיה  בהמה  תורת  אחר  נתפרשה  תורתו  כך  בראשית, 
במדרש, על הפסוק "אחור וקדם צרתני" אם זכה אדם אומרים לו אתה קדמת 
לכל מעשה בראשית, ואם לאו אומרים לו יתוש קדמך! עכ"ד. זאת כדי שלא 
יתגאה ויתנשא האדם לחשוב שהוא השליט על הבריאה ויכול ללכת בדרכי 
לבו. לדעת חז"ל (ערכין טז.) אחד משבעה דברים המביאים נגעים על האדם 
הוא גסות הרוח. לפיכך על המצורע להביא כפי שנאמר להלן "עץ ארז ואזוב" 
(יד-ד) וכתב רש"י: מה תקנתו ויתרפא? ישפיל עצמו מגאוותו כתולעת וכאזוב.

המתגאה כופר הוא בקב"ה! וכל כך למה? מבאר הגאון רבי יחזקאל 
אברמסקי זצ"ל בספרו (חזון יחזקאל - סוטה פ"ג ה"ב): כל גאוה שהאדם 
מתגאה על רעהו, בין בחכמתו בין בעושרו וטובתו ובין בגבורתו, הוא 
מתגאה לפני הקב"ה. הלא כל מה שיש לאדם, מידו של המקום נתנו 
לו, ולא בכוחו ועוצם ידו עשה לו את עושרו, ולא הוא שהכתיר עצמו 
בכתר חכמה, ולא במאמציו נעשה גיבור. ואעפי"כ אומר הוא בגאוותו 
כאילו הוא בעצמו עשה לו את החיל הזה, האין זה כפירה במתנת חלקו 

של הקב"ה?
נמצא - מסיק הרב אברמסקי - שהאדם בגאוותו שמתגאה בטובתו, 
בחכמתו ובגבורתו, פוגם הוא בשלמות אמונתו. כי השלם באמונתו עפ"י 

עיקרי האמונה (שברמב"ם יסודה"ת) מכיר מיעוט ערכו בעל מעשיו.

א 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

"התביישתי ללכת ברחוב"..
בעריש  דוב  רבי   - מטשיבין  הגאון  הכתרת  ביום 

ווידנפלד זצ"ל לראש ישיבת חיי עולם, נתבקש למסור 
הגדול,  המעמד  לקראת  הישיבה.  בהיכל  כללי  שיעור 
הודבקו  עצום,  וציבור  ירושלים  רבני  בו  שהשתתפו 
מודעות בכל רחבי ירושלים שבישרו על השיעור, ומנסחי 

המודעה עיטרו את שמו בתוארי כבוד הראויים לו.
והנה למחרת נפקד מקומו של הרב מטשיבין בשעת 
רגיל  היה  בו  חסידים,  קהל  המדרש  בבית  התפלה 

להתפלל בקביעות.
אויערבאך  הגרח"ל  שאלו  לתפלה  למחרת  כשהגיע 
לו  ענה  אתמול,  הגיע  לא  מדוע  ביהכנ"ס,  רב  זצ"ל, 
ברחוב,  ללכת  התביישתי  "פשוט  בהתנצלות:  דוב  רבי 
אחרי שהדביקו ברחובה של עיר מודעות בהם נכתב עלי 
תארים מצחיקים כמו רשכבה"ג... ממש חוכא ואיטלולא. 

איך אוכל לבוא בין הבריות"?!
לפתע  בו,  קורא  והחל  דוב  לרבי  מכתב  הגיע  פעם 
ללא  וצוחק  צוחק  דוב  שרבי  ממקורביו  אחד  הבחין 
הפוגה. התקרב ושאלו פשר הענין. הראה לו רבי דוב 
שהשואל מתאר אותו כ"סבא קדישא". הוא פשוט לא 

שר התורהיכל להרגע מצחוקו..

עצמו  בזכות  מרויח  עתה  חברו,  של 
שעוונותיו עוברים ממנו.]

וגם את הזכויות שחוזרים לחברו אינו 
הזו  הגדולה  שהמצוה  משום  מפסיד, 
לבעליהם,  חברו  מצוות  בהשבת  שעשה 
ששכרה  אבידה  השבת  ממצות  גרע  לא 
כשמחזיר  וכמה  כמה  אחת  ועל  גדול, 
אבידה ענקית כזו, וק"ו כשהאבידה היא 
רוחנית ונצחית. ואף אם מצוות המספר 
הם רבות וכבידות, הרי ידוע שטובה אחת 
בצער ממאה שלא בצער, וא"כ מצוה זו 
שמשיב לחברו מתוך צער הוויתור הקשה 
הזה ומעביר על מדותיו, שקולה יותר מכל 
המצוות שהגיעו אליו מחברו בקלות וכלל 

לא טרח בהם מאומה.

מו 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

כמי שהכישו נחש...
פעם אחת נכנס החפץ חיים לבית הכנסת, באחת העיירות ברוסיה, לצורך מכירת 

ספריו. הוא ראה שלוח ה"שיויתי" שבעמוד החזן, מונח בצמוד לנרות שדלקו, ולא הייתה 
זכוכית המבדילה בין הנרות ללוח. וכידוע אסרו הפוסקים דבר זה כי עי"ז נמחקים 

השמות הקדושים ובאים לידי בזיון.
שאל הח"ח את אחד המתפללים, מדוע אין זכוכית על לוח הקלף? הלה הראה באצבעו על 

איש מסויים ואמר: "הנה, זה הגבאי כאן של בית הכנסת והוא אינו רוצה לשים זכוכית"...
ויהי אך יצא הדבר מפיו של האיש נתן הח"ח זעקה בחרדה עצומה: "לשון הרע"! ומיד 

ברח מן המקום כבורח מן האש.
הצדיק רבי אריה לוין זצ"ל שנכח במקום וסיפר זאת הוסיף: הייתי בטוח לקול צעקתו, 
שהכישו נחש. ורק מזכרון המראה הזה, נכנס בי פחד של ממש מלדבר ולשמוע לשון 

הרע עד עצם היום הזה...

כך  הבריות  עם  נוהג  שאדם  המדה  כפי 
נוהגים עמו מן השמים!

נלמד מהפסוק: "בדד ישב מחוץ למחנה" (פרק יג-מו)
ישב  "בדד  תורה  שאמרה  טמאים]  [משאר  מצורע  נשתנה  מה  חז"ל  ואמרו 
מחוץ למחנה מושבו"? אלא הואיל והוא הבדיל בלשון הרע בין איש לאשתו, 
ובין איש לרעהו, אף הוא יבדל, לפיכך אמרה תורה בדד ישב (ערכין טז:). גם 
בפסוק "טמא טמא יקרא" ישנה "מדה כנגד מדה". כשם שנהג הוא לגלות קלונם 

של אנשים בפרהסיא, כך עליו לגלות קלונו שלו. (שמיה"ל ח"ב - פרק טז).
(בספר חסידים - רז): "כל המכבד את  כתב רבי יהודה החסיד זצ"ל 
התורה, גופו מכובד לעולם הזה ולעולם הבא. אם תראה שמתלוצצים 
באדם חשוב - יפשפש באותה מדה, שמא מתלוצץ היה גם הוא על שום 
אדם. ואם לא ימצא בו זו המדה, אזי היה מתלוצץ ולא נראה לשום 

אדם".
אמרו חז"ל (ברכות ה.) הרואה שיסורים באים עליו יפשפש במעשיו, 
פשפש ולא מצא בידו עון, יתלה בביטול תורה. שאל הגרי"ז סולובייצ'יק 
זצ"ל: מה ה"המדה כנגד מדה" שיש בזה? והשיב: כך מלמדים את האדם 

: בבטלה חשקה נפשך, לשכב ולהתבטל רצית? שכב ביסורך!"

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

איחור כנגד איחור...
סיפר הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א: יהודי 

ג'  במנין  להתפלל  הקפיד  ארונות  ליצור  מפעל  בעל 
תפלות ביום. ואולם היה מאחר לתפלה בקביעות. רב 
בית הכנסת שהבחין בכך גער בו: "אם הנך מקפיד כל 
כך להגיע לתפלה, מדוע לא תקפיד גם להגיע בזמן"? 
"מה זה משנה, העיקר שאני מגיע  השיב לו הסוחר: 

לתפלה ומצליח להשלים את החלקים שהחסרתי"!
והנה באחד הימים הגיע הסוחר לבית הכנסת בשעה 
מוקדמת כשהוא בוש ונכלם. הוא פנה אל הרב ואמר: 
"קיבלתי את עונשי מדה כנגד מדה. בית המלאכה שלי 

נשרף כליל וזאת כעונש על שאיחרתי לתפלה"!
התפלא הרב: זאת מנין לך שזה עונש כנגד זה?! השיב 
שעברו  אלא  מיד,  האש  מכבי  את  הזעקתי  הסוחר: 
דקות יקרות עד שהגיעו. כשגערתי בהם על האיחור, 
אמרו: מה זה משנה "העיקר שהגענו"! אבל אז כבר 

לא היה מה להציל"...



"הייתי מעורב בסיפור מיוחד-במינו, ומקווה שכל אחד יקח ממנו 
לקח לעצמו!"

כך מקדים שולח הסיפור י. כהן.

קראנו את הסיפור והשתכנענו שהוא אכן "מיוחד-במינו".

* * *

פארק פלוני-אלמוני בירושלים.

הגן - על מאות הדונמים שלו - מאכלס אלפי מבקרים בו זמנית.

לכולם - מקום.

לכולם - שקט.

לכולם - שלווה.

האמנם?!

"תתבייש לך!" מנסרת זעקה מחרישת אוזניים את החוויה הפסטורלית... 
וזה, בעצם, המשפט היחיד שמותר לנו לצטט מאותה התרחשות מצערת. 

את המשפטים הבאים אפילו לא נעלה על דל קולמוסנו.

זה קרה לפני 4 שנים.

שולח הסיפור הבחין בגן במשפחה שבאה לבלות. בעל, אישה ושני 
ילדים, מטיילים להנאתם. בשלב מסוים נתקל הבעל בשני מכרים 

שלו, והתפרץ לכיוונו של אחד מהם בצרחות מחרידות.

הוא לא פירט, אך היה ברור שדם-עכור זורם ביחסיהם.

חתול-שחור מאיים ומפחיד חלף ביניהם!

כאמור, לא נצטט את כל סידרת ה"פנינים" שבקעה מפיו. במשך 
כל הזמן הזה ניצב המותקף נבוך. חזותו העידה עליו שלא הצליח 

להסביר לעצמו "מה קורה כאן".

לשבחו יאמר שלא ענה למתקיף כלל וכלל!

כאשר הסתיימו למתקיף המילים, החלו היריקות. כן. קראתם נכון. 
הוא פשוט החל לירוק לעברו, על מנת להגדיל את הביזיון ותחושת 

ההשפלה.

בגן היו מבקרים לא מעטים, וכדי בזיון וקצף.

אף אחד מהם לא התערב בתקרית הכל-כך לא נעימה, שהתרחשה 
במהירות שיא. רק מטייל אחד ניגש בצעדים נמרצים אל המותקף, 

ולחש לו כמה מילים.

"תברך אותי!" היו המילים. "אל תענה לו. אין לי ילדים. אני זקוק 
לישועה - תברך אותי!"

את ההמשך אולי מיותר לכתוב: בהמשך נולד להם בן במזל-טוב!

עד כאן הסיפור שמאוד חביב עלינו, משום שהוא מצטרף לשורת 
סיפורים דומים שהתפרסמו בעלון כשהראשון והידוע שבהם התפרסם 
לראשונה בציבור לפני כחמש עשרה שנה בעלון איש לרעהו פרשת 
נח תשס"ד, ומאז הצטרפו סיפורים דומים. כדי לחזור עליהם נזדקק 
למי  הראשון  הסיפור  את  בקצרה  נזכיר  אך  שלימה...  לחוברת 

שהספיק לשכוח.

* * *

הסיפור עסק ביהודי שלא זכה בזש"ק 17 שנה לאחר נישואיו. ניסה 
את כל הסגולות, שלא הועילו, ובצר לו פנה אל שר התורה מרן רבי 
חיים קניבסקי שליט"א. הוא שאל בפשטות: ניסיתי הכול, מה עוד אני 
יכול לעשות כדי לזכות בזרע של קיימא? מרן שליט"א הקריא באוזניו 
את דברי הגמרא במסכת חולין (דף פ"ט ע"א) "אין העולם מתקיים 
אלא בשביל מי שבולם את עצמו בשעת מריבה שנאמר תולה ארץ 
על בלימה". וסיים: "אם לזה שבולם את עצמו בשעת מריבה יש כוח 

לקיים את כל העולם, הרי שגם יש לו את הכוח לברך אותך בבן!"

מועמד  למצוא  איך  ותהה  ואנה  אנה  הסתכל  הבית.  את  עזב  הוא 
שיברך אותו. הסיטואציה המתאימה נפלה לידיו מוקדם מן הצפוי...

* * *

היה זה בחתונה שגרתית. בכניסה לאולם פגש ידיד, והם נכנסו ביחד. 
תרו אחר מקום פנוי כאשר צעקות גסות קידמו את פניהם. הכתובת 

לצעקות היה הידיד שצעד לצדו. סיפור של "עסקי שכנים".

הוא ביקש מן הנפגע: "אל תענה לו! אני מבקש ממך אל תענה 
לו!" בינתיים נרגעו הצעקות והידיד שאל "למה לא לענות? והרי אתה 
רואה שהוא מלבין את פני ברבים!" והוא ביקש שוב: "אל תענה לו!" 

אלא שהבקשה נבלעה בגל הצעקות החדש בו פתח השכן המסוכסך.

והשיב:  בפאתוס  השכן  שאל  שותק?"  הוא  למה  יודעים  "אתם 
"הוא שותק כי אין לו מה לענות. הוא שותק כי הוא יודע שהוא 
ג-נ-ב!" בשלב זה היה ברור שהידיד יענה. הרי הוא חייב להציל את 
כבודו. הידיד כבר פתח את הפה והוא מולו בידיים רועדות: "אני 
מתחנן אליך! א-ל  ת-ע-נ-ה ל-ו! אחר כך אספר לך הכול. בבקשה. 

תשתוק!"

כאשר שכך גל הצעקות השני, הוביל את הידיד הצידה. נעמד מולו 
בהכנעה וביקש: "תברך אותי בזרע של קיימא". הידיד פרץ בצחוק 
"מה קרה לך?" לבסוף נעתר ובירך - ואת הסוף הטוב של הסיפור 

המרגש מיותר אפילו לציין!

* * *

בעקבות פרסום הסיפור הנ"ל בעלון 'איש לרעהו', התרחש הסיפור 
הבא שאף הוא פורסם לפני יותר מעשור ומובא בקצרצרה:

שב"ק פרשת נשא, ט' סיון תשס"ז. ר' מיכאל (שם בדוי) מתפלל 
פגיעה  זו  והייתה  בו.  פגע  המתפללים  אחד  כאשר  הכנסת,  בבית 

צורבת אשר חדרה הישר לעומק הנפש!

בליבו פנימה הסתערה מלחמה עזה, לענות / לא לענות. מה שהכריע 
את הכף הייתה העובדה שהוא נזכר בסיפור הקודם אותו קרא בעלון. 
החליט - למרות הקושי העצום - לבלום את פיו. "ביקשתי שבשכר 

זה ייוושע חברי, שהיה מבוגר ועדיין לא מצא את זיווגו".

ביום חמישי, י"ד סיון, התקשר החבר המבוגר לאחל: התארסתי!!

* * *

בעקבות הסיפור הנוכחי של י. כהן, נחשפנו לסיפור מדהים נוסף - 
בס"ד בשבוע הבא!

היית מעורב בסיפור שקשור לבין אדם לחבירו? שמעת ממקור ראשון?
ahavemet@012.net.il :ספר לנו עכשיו! פקס: 077-7671812 דוא"ל


